Администрация Орловского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» июля 2017 г.
	П. Центральный
Верхнекетского района

Томской области
	              № 59

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Верхнекетского района от 17.05.2017. № 452 «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования  «Верхнекетский» район в летний период 2017 года», уставом муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для  купания и организации массового отдыха людей на воде, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте: http.//vkt.tomsk.ru.
Глава Орловского
сельского поселения:

         Е.М.Стражева
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Орловского
сельского поселения

от  24 .07. 2017 г. №59
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

	№

п\п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1.
	Составление графиков проверок мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах
	В течение летнего периода года
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

	2.
	Изготовление и распространение среди населения листовок, памяток по правилам поведения на воде
	В течение летнего периода года
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

	3.
	Проверка наличия   и состояния запрещающих аншлагов установленного образца в запрещенных для купания местах, организация их ремонта или замена
	До 15 июня 2017 года
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

	4,
	Организация информирования населения по правилам поведения  и мерам безопасности на водных объектах в летний период 2017 года при проведении встреч, бесед, собраний, сходов граждан
	В течение всего периода
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

	5
	Рекомендовать:

1. МБОУ «Дружнинская НОШ»:
2. Филиал МБОУ «Клюквинская СОШИ» в п.Центральный
1) провести мероприятия по безопасности на водных объектах с обязательным обучением школьников правилам охраны жизни людей на водных объектах, правилам поведения на воде, ознакомлению с приемами спасания тонущих и правилам оказания первой помощи на водных объектах;

2) при организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания регулярно проводить инструктажи по правилам безопасного поведения  детей на водных объектах
	Весь период
	Беляева С.К. - директор МБОУ «Дружнинская НОШ» (по согласованию)
Верхоланцева М.М. заведующая филиалом МБОУ «Клюквинская СОШИ» в п.Центральный(по согласованию)

	6
	Организация взаимодействия имеющихся сил и средств при осуществлении поиска и спасения людей на водных объектах
	постоянно
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

	7
	Организация работы по привлечению правонарушителей к административной ответственности в порядке статей 3.7, 3.14 Кодекса Томской области об административных правонарушениях
	В течении купального сезона
	Стражева Е.М., глава Орловского сельского поселения

Жихрова И.А., управляющий делами Администрации Орловского сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Орловского
сельского поселения

от  24.07. 2017 г. №59
Перечень мест,

запрещенных для  купания и организации массового отдыха людей на воде
	№

п/п
	Водные объекты, где запрещено купание

	1
	Озеро Светлое

	2
	река Орловка